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Organisering av NTNU Eiendomsavdelingen 
 

1. Bakgrunn og formål med notatet 

Det vises til mandat fra rektor av 19.11.2021 i forbindelse med etablering av Eiendomsavdelingen. 
Mandatet beskriver kjennetegn ved den nye organiseringen av avdelingen, og har vært et førende 
dokument for utviklingsprosessen i avdelingen.  
 

Formålet med dette notatet er å gi LOSAM Økonomi og eiendom et underlag til forhandling av nytt 
organisasjonskart for Eiendomsavdelingen.  
 

2. Organisasjonsutviklingsprosessen i Eiendomsavdelingen 

NTNU Eiendomsavdelingen startet en utviklingsprosess i februar 2022 i samarbeid med Mobilize. I 
første fase våren 2022 ble strategi for Eiendomsavdelingen utarbeidet mens formålet med fase to 
høsten 2022 har vært komme frem til en ny organisering av arbeidet.  
 

3. Ivaretakelse av medvirkning i prosessen 

Det har blitt lagt stor vekt på å skape forhold for reell medvirkning og kunnskap fra medarbeidere i 
avdelingen. Medvirkningen har vært preget av en samhandling mellom bredt sammensatte 
arbeidsgrupper og workshops, medvirkningsmøter i seksjonene og fag-/driftsområdene og samlinger 
i ledergruppen. Det er etablert en egen wikiside med oppdatert informasjon om prosessen og 
Eiendomsdirektøren har hatt jevnlige oppdateringer i meldinger på Innsida. Det har gjennom hele 
prosessen vært innspill fra og dialog med viktige interessenter og fagmiljøer, som har bidratt til et 
viktig kunnskapsgrunnlag for medvirkningen. En kommunikasjonsplan for hele prosessen har vært et 
redskap for å få til god informasjonsflyt. 
 

Avdelingen har også sikret at de formelle kravene har blitt ivaretatt. I tillegg til jevnlige orienteringer i 
LOSAM, har partssammensatt gruppe1 hatt månedlige møter for å gi tilbakemeldinger om reell 
medvirkning er ivaretatt og foreslått tiltak for å justere medvirkningsprosessen. Videre har det blitt 
gjennomført risikovurdering med fokus på arbeidsmiljø, kultur, ledelse og ev. andre faktorer av 
vesentlig betydning for arbeidsmiljøet til de ansatte.  
 

Det har vært et bevisst valg å sende ut utkast underveis til medvirkning for å få verdifulle innspill. 
Ledergruppen har benyttet innspillene, og de har dannet grunnlag for arbeid med strategi og 
scenarier, som har ledet fram til foreliggende organisasjonskart.   

 
1 Representanter utvalgt av og blant tillitsvalgte og vernelinje samt seniorrådgiver i ledergruppa 
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4. Nytt organisasjonskart (forhandling) 

Eiendomsavdelingens ledergruppe har utarbeidet følgende organisasjonskart til forhandling i 
LOSAM ØE. Organisasjonskartet beskriver en organisering som vil bidra til at vi bedre kan 
tilrettelegge for at forventningene i mandatet og målene i strategien innfris.  

 

Det gjelder særlig styrking av den systematiske og helhetlige brukerdialogen og den strategiske 
eiendomsutviklingen i et bærekraftperspektiv.  

 

Toppledergruppen vil jobbe enda mer strategisk, på tvers både innad i avdelingen og utad, samt 
ivareta linjeansvar og medarbeidere. For å legge til rette for at seksjonslederne kan og har kapasitet 
til å utøve en slik ledelse etableres det et mellomledernivå i alle seksjonene. Det legges imidlertid 
opp til en viss fleksibilitet for seksjonsleder å organisere sin seksjon.  
 
Videre legges det opp til at det etableres en enhet for støttetjenester med en egen leder.  
 

 

Organisasjonskartet legger til rette for en styrking av samarbeid på tvers i avdelingen, men endret 
organisasjonskart vil ikke løse dette alene. Det vil være en klar forventning til både ledere og 
medarbeidere å legge til rette for samarbeid. Alle gjennomgående prosesser i avdelingen skal 
beskrives, og seksjonslederne vil ha ansvar for definerte prosesser. Til sammen kan dette bidra til at 
Eiendomsavdelingen blir en enda mer attraktiv arbeidsplass. 
 

Avdelingen har mye erfaring med samarbeid på tvers, og dette vil videreutvikles. Det gjelder både 
måter å jobbe på, møtearenaer, tydeliggjøring av roller/oppgaver/myndighet og kultur for samarbeid.  

 

Støttetjenester sin rolle vil være å bistå ledere på alle nivå og jobbe ut mot hele avdelingen i dette 
arbeidet. I medvirkningsprosessen har det kommet frem mange innspill, som vil bli tatt med videre.  
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4.1. Hovedansvar i de enkelte seksjonene 
 
Under er satt opp hovedansvaret i hver av seksjonene 

 
 
4.2. Hovedoppgavene i de enkelte seksjonene og hovedendringene 
 
Seksjon for eiendomsservice 
 

 
 
Utfyllende beskrivelse 

• En viktig begrunnelse for å opprette Seksjon for eiendomsservice er å svare ut mandatet om å 
være «synlig for brukerne, og at det etableres lave terskler for henvendelser i både Trondheim, 
Ålesund og Gjøvik». Avdelingen har gjennom medvirkningsprosessen også fått positive 
tilbakemeldinger fra brukerne på at avdelingen vil videreutvikle et tydelig kontaktpunkt og 
opprette rollen som eiendomsforvalter.  
 

• Seksjon for eiendomsservice foreslås å ha ansvar for den helhetlige og systematiske 
brukerdialogen både innad i avdelingen og ut mot brukerne. Alle seksjoner vil imidlertid ivareta 
og videreutvikle brukerdialogen innenfor sine ansvarsområder. 
 

• Arealforvaltning er nært knyttet sammen med brukerne av byggene, og det foreslås at alle 
oppgaver i forhold til bruk av areal samles i Seksjon for eiendomsservice. Dette omfatter 
oppgaver som inn- og utleie og lån av arealer til stands og arrangementer. Det strategiske 
elementet ved inn- og utleie er tenkt ivaretatt i tett samarbeid med Seksjon for bærekraftig 
utvikling. 

 

• Det innføres en ny rolle «Eiendomsforvalter» som er tiltenkt å ha ansvar for den helhetlige og 
systematiske brukerkontakt/-dialogen, og vil for eksempel ha ansvar for 1-2 fakulteter. Rollen vil 
bli tydelig definert med både ansvar og myndighet. Når det gjelder navn på denne nye rollen, har 
det kommet mange innspill. Valg av «Eiendomsforvalter» som navn på den nye rollen har vært 
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gjenstand for en god drøfting og er valgt for å være en attraktiv rolle, gi en forståelse av 
oppgaven og en legitimitet.  
 

• FDV er en gjennomgående prosess som er knyttet til alle seksjonene samt brukerne og 
eksterne. Seksjonen vil ha ansvar for en helhetlig og systematisk gjennomgående arbeidsflyt 
innad i avdelingen, samt ivaretakelse av strategisk og langsiktig tekning i samarbeid med interne 
og eksterne ressurser. I tillegg er det viktig å ivareta brukerperspektivet i den videre utviklingen 
av denne funksjonen, og FDV foreslås lagt i Seksjon for eiendomsservice. 

  

• Eksempel på ansvar for gjennomgående prosess: Hele brukerreisen og FDV 
 
 
Seksjon for eiendomsdrift  

 
 

Utfyllende beskrivelse 

• En viktig del av ansvarsområdet for denne seksjonen er å følge opp mandatet fra rektor som 
handler om at den den operative driften fortsetter og utvikles slik at forvaltningen foregår innenfor 
et livsløpsperspektiv. 
 

• I forslaget til ny organisering er det foreslått at driftsområdet Logistikk og park deles. Logistikk 
forblir sammen med resten av driftsområdene og Park foreslås flyttet sammen med fagområdene 
som utfører vedlikehold. 
 

• For å legge til rette for å ta ut enda flere synergieffekter på driftsområdene forblir logistikk 
organisert sammen med de geografiske driftsområdene. 

 

• Eksempel på ansvar for gjennomgående prosess: Driftskonsept 
 
 
Seksjon for bærekraftig eiendomsutvikling 
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Utfyllende beskrivelse 

• I mandatet står det at den nye organiseringen «må sikre at den strategiske utviklingen av 
eiendommer og bygningsmasse fortsetter» og at avdelingen «må ta høyde for at NTNUs 
bygningsmasse endrer seg og øker». Dette er hovedbegrunnelsen for å opprette en egen 
seksjon som skal ha fokus på bærekraftig eiendomsutvikling.  

 

• Innenfor denne seksjonen foreslås det at det opprettes en egen fagenhet for helhetlig strategisk 
utvikling av bygg og eiendommer. Her er det igjen viktig med tverrfaglig samarbeid innad i 
avdelingen. Ett av ansvarsområdene i seksjonen vil være Masterplanen, og det vil trekkes på 
kompetanse som ligger innenfor andre seksjoner i Eiendomsavdelingen, for eksempel i forhold til 
tilstandsvurderinger og inn- og utleie.   

 

• Arbeid med byggeprosjekter er en gjennomgående arbeidsprosess i Eiendomsavdelingen. For å 
sikre en helhetlig og systematisk ivaretakelse av alle faser i byggeprosjekter, foreslås det at 
Seksjon for bærekraftig eiendomsutvikling er prosesseier. Gjennom prosesseierskapet vil roller, 
oppgaver og myndighet bli beskrevet og tydeliggjort. Dette skal bidra til at komplementær 
kompetanse føres tettere sammen jamfør mandatet.  
 

• Eksempler på ansvar for gjennomgående prosesser: Prosjektprosessen og Vedlikehold- og 
utviklingsprosessen 

 
 
Seksjon for vedlikehold eiendom 
 

 
 
Utfyllende beskrivelse 

• En viktig del av ansvarsområdet for denne seksjonen er å følge opp mandatet fra rektor som 
handler om at den den operative driften fortsetter og utvikles slik at forvaltningen foregår innenfor 
et livsløpsperspektiv. 
 

• I mandatet står det at den nye avdelingen skal sikre at den strategiske utviklingen av 
eiendommer fortsetter og sikre at komplementær kompetanse føres tettere sammen. I forslaget 
til nytt organisasjonskart inngår Park i Seksjon for vedlikehold eiendom for å bidra til dette. 
 

• Eksempler på ansvar for gjennomgående prosesser: Varsling av stans og test av tekniske 
anlegg og brannvernprosessen 
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Støttetjenester 
 

 
 
Utfyllende beskrivelse 
Det etableres en enhet for støttetjenester. Hovedansvaret for denne enheten vil være å utføre 
støttetjenester/oppgaver som krever tverrgående fokus eller helhetstenkning innenfor ledelse, 
fasilitering og utredning.  
 
5. Videre arbeid 
 
Når det gjelder bemanningsplan og innplassering vil Eiendomsavdelingen følge NTNUs retningslinjer 
for omstilling.  
 
Det er en viss usikkerhet knyttet til virkningsdato. Det er viktig er å ivareta medarbeidere på en god 
måte, følge NTNUs rutiner for omstilling og skape mest mulig forutsigbarhet. NTNU har besluttet at 
større organisatoriske endringer ikke kan iverksettes før tidligst 1.4.2023 på grunn av innføring av 
nytt økonomi- og lønnssystem (BOTT-ØL). Vi vil komme tilbake til LOSAM med en plan for 
innplassering og virkningsdato for ny organisasjon.  

https://i.ntnu.no/c/wiki/get_page_attachment?p_l_id=1307200529&nodeId=1306956301&title=Omstilling&fileName=Retningslinjer%20for%20omstilling.pdf
https://i.ntnu.no/c/wiki/get_page_attachment?p_l_id=1307200529&nodeId=1306956301&title=Omstilling&fileName=Retningslinjer%20for%20omstilling.pdf
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Vedlegg 1: Mandat fra rektor av 19.11.2021 
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Vedlegg 2: Eiendomsavdelingen ambisjon og strategiske mål 
 

 


